












































DETERMINA N. 11/2024 

Oggetto: Atto di decadenza del progetto finanziato con la Misura 19.2  
 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATI 
Il Decreto 10967 del 3/11/2016 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 DELLA 
LOMBARDIA. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – Esiti istruttori” che approva la costituzione 
del GAL Terre del Po scarl disponendo l’ammissione definitiva al finanziamento; 
 
Il D.d.s. 782 del 24/01/2018 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 della 
Lombardia. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” Operazione 19.4.01 “Sostegno ai costi di 
gestione e animazione” approvazione della domanda di aiuto presentata dal GAL Terre del Po Scarl che 
ammette a finanziamento un contributo pari a € 787.500,00 la cui spesa graverà sul bilancio dell'Organismo 
Pagatore Regionale; 
 
La Deliberazione n. XI/5629 del 30/11/2021 della Giunta, avente ad oggetto l’“approvazione del piano di 
riparto delle risorse aggiuntive per la Misura 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia per il periodo di transizione”; 
 
RILEVATA  
La necessità di aggiornare sulla Piattaforma Sis.Co., a seguito di monitoraggio effettuato dagli uffici regionali 
DG AGRICOLTURA, SOVRANITÀ ALIMENTARE E FORESTE, i progetti che non hanno avuto seguito di richieste 
di pagamento entro i termini stabiliti da bando; 
 
VERFIFICATO  
Che risulta, oltre ai procedimenti già citati in determina n. 5 del 23/01/2024, anche un ulteriore progetto con 
impegno finanziario pari ad 67.500,00 a valere sulla Misura 19.2 che non ha effettuato richiesta di domanda 
di pagamento SALDO entro i termini citati dalle disposizioni attuative; 
 
RITENUTO  
di dover procedere con la procedura di decadenza, come indicato negli impegni essenziali delle disposizioni 
attuative le quali richiedono di “presentare tutta la documentazione prevista per l’erogazione del saldo nei 
termini stabiliti”; 
 
VISTO E CONSIDERATO 
Che per il Bando Operazione 7.4.01 T.F. (2022) i termini dei novanta giorni, da calcoli, ricadevano nella data 
del 16/01/2024; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che è sopravvenuta la caratteristica di decadenza del contributo del suddetto progetto, 
finanziato con la Misura 19.2: 

a. Bando Op. 7.4.01 T.F. (2012) – Id. proc. 202202216867 – variante Id. proc. 202202467524, 
beneficiario Stori Maria Soc. Coop. Sociale Onlus; 

 
2. di disporre l’immediata esecuzione del presente atto, inviando al beneficiario comunicazione via PEC; 

 



3. di aggiornare la piattaforma Sisco, trascorsi i dieci giorni consecutivi dalla trasmissione della 
comunicazione PEC al beneficiario, qualora non fosse pervenuta alcuna segnalazione; 

 
4. di informare il Consiglio di amministrazione di tale atto. 

 
 
 
Commessaggio, 05/04/2024 

 
IL DIRETTORE 
Dott. Agr. Fabio ARALDI 

 
ARALDI FABIO

2024.04.22 09:38:33

CN=ARALDI FABIO
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 190

RSA/2048 bits


